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PREISINFORMATIONEN 

PREISLISTE FÜR DIENSTLEISTUNGEN VON POST Finance 

STAND: 5. OKTOBER 2021 

Das Angebot von POST Finance umfasst Girokonten und eine große Auswahl an Bankkarten. Mit unseren eBanking-Lösungen 
können Sie Ihr Geld und Ihre Daten einfach und unabhängig verwalten. Darüber hinaus verfügen Sie über einen 
vereinfachten Zugang zur umfassenden Palette der Bankdienstleistungen unseres Partners Raiffeisen. POST Finance ist ein 
Geschäftsbereich von POST Luxembourg, einer öffentlich-rechtlichen Einrichtung, die durch das geänderte Gesetz vom 
10. August 1992 gegründet wurde, ihren Sitz in 20 rue de Reims, L-2417 Luxemburg, Großherzogtum Luxemburg hat und 
im Handels- und Gesellschaftsregister von Luxemburg unter der Nummer J28 eingetragen ist. 

Alle Preise sind in Euro angegeben. Die Postfinanzprodukte sind von der MwSt. befreit (Art. 44.1 des geänderten Gesetzes 
vom 12. Februar 1979 über die Mehrwertsteuer).  

Sie haben das Recht, die vertraglichen Bedingungen Ihres Vertrags und die gesetzlichen Informationen und Bedingungen 
auf Anfrage auf einem dauerhaften Medium zu erhalten. 
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1. Girokonten Preise in EUR 

   

 Kontoführungsgebühren gratis 
 Mahnung zum Kontoausgleich (nicht genehmigte Überziehung) 2,00/Woche 

 Negativsaldo 
Gesetzlicher 

Zinssatz8) + 3 % 
 Kopie eines Dokuments  2,50 
 Gebühren für manuelle Bearbeitung, Pauschale 50,00/Stunde9) 
 Gebühren für die Schließung eines inaktiven Girokontos11) 100,00 

   

  
2. Schalterverkehr10) 

  
   

 Bargeldabhebung  3,00 
  Einzahlung auf Ihr POST-Konto   gratis 
 Überweisung am Schalter auf Ihr POST-Konto   3,00 
  Überweisung am Schalter auf ein anderes POST-Konto   3,00 
  Überweisung am Schalter auf ein Bankkonto in EUR (SEPA-Länder)1)  4,50 
    

  
3. Papierverkehr 

  
   

  Papierüberweisung auf ein POST-Konto   0,70 
  Papierüberweisung auf ein Bankkonto in EUR (SEPA-Länder)1) 1,50 

  
Papierüberweisung auf ein Bankkonto in einer anderen Währung als in EUR (SEPA-
Länder)2)3)4) 

6,00 

  Papierüberweisung andere Länder2)3)4) 6,00 
    

  
4. Elektronische Transaktionen mittels eBanking 

   

 Initialisierung und Vertrag  gratis 
  Elektronische Überweisung auf ein Konto  gratis 
  Elektronische Überweisung auf ein Konto bei der Raiffeisenbank  gratis 

  Elektronische Überweisung auf ein Bankkonto in EUR (SEPA-Länder)1)  gratis 

  
Elektronische Überweisung auf ein Bankkonto in einer anderen Währung als in EUR 
(SEPA-Länder)2)3)4)   

5,00 

  Elektronische Überweisung in andere Länder2)3)4)   5,00 
  Einrichtung/Änderung eines elektronischen Dauerauftrags  0,50 
   

  
5. Elektronischer Verkehr über MultiLine 

 
   

  Elektronische Überweisung auf ein POST-Konto gratis 
  Elektronische Überweisung auf ein Konto bei der Raiffeisenbank gratis 
  Elektronische Überweisung auf ein Bankkonto in EUR (SEPA-Länder)1) 0,40 

  
Elektronische Überweisung auf ein Bankkonto in einer anderen Währung als in EUR 
(SEPA-Länder)2)3)4) 

5,00 

  Elektronische Überweisung in andere Länder2)3)4) 5,00 
   

  
6. Andere Transaktionen  

   

  
Überweisung auf nicht standardisiertem Überweisungsträger: Preis einer 
Papierüberweisung + → 

2,50 

  
Non-STP-Überweisung („Straight Through Processing“) oder Fehlen der BIC5): Preis einer 
Überweisung (je nach verwendetem Mittel) + → 

3,00 

  Gebühren für die Retournierung einer Überweisung (alle Mittel) 5,00 
  Gebühren OUR3) 25,00 
  Ausführung eines Dauerauftrags auf ein POST-Konto gratis 
  Ausführung eines Dauerauftrags auf ein Bankkonto in EUR (SEPA-Länder)1) gratis 
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Ausführung eines Dauerauftrags auf ein Bankkonto in einer anderen Währung als in EUR 
(SEPA-Länder)2)3)4) 

4,00 

  Ausführung eines Dauerauftrags in andere Länder2)3)4) 4,00 
  Einrichtung/Änderung eines Dauerauftrags durch ein anderes Mittel als das eBanking  3,00 
 Zahlung per Einzugsermächtigung (SEPA-Lastschriftmandat/ Direct Debit) gratis 
   

  
7. Zahlungsmittel – Debitkarten Preise in EUR 

   

  7.1 V PAY Karte   

 Jahresgebühr gratis 
 Wochenlimit für die Bargeldabhebung an Bankautomaten6): 1.500 EUR 
  Bargeldabhebung an Bankautomaten6) im Bankennetz von POST und Raiffeisenbanken gratis 

  
Bargeldabhebung an Bankautomaten6) anderer Bankennetze in Luxemburg und SEPA-
Ländern1) 

1,50 

  Bargeldabhebung an Bankautomaten6) außerhalb von SEPA-Ländern1) 4,00 
 Transaktion über POS7) Wochenlimit: 1.500 EUR 
  Transaktion über POS7) in Luxemburg und SEPA-Ländern1) gratis 
  Transaktion über POS7) außerhalb von SEPA-Ländern1) 0,90 
  Zuschlag Bargeldabhebung/Zahlungen in anderen Währungen als EUR 1 % 
   

  
7. Zahlungsmittel – Kreditkarten 

  
   

  7.2 VISA Classic Karte  

 Jahresgebühr gratis 
  Eilige Ausgabe einer Karte 85,00 

  
Bargeldabhebung mit sofortiger Belastung an Bankautomaten6) von POST (Wochenlimit: 
1.500 EUR) 

gratis 

  
Bargeldabhebung mit verzögerter Belastung an allen Bankautomaten6) (Tageslimit: 
1.250 EUR) 

3,00 + 2 % des 
abgebuchten 

Betrags 
  POS-Transaktion7)   gratis 
  Zuschlag Bargeldabhebung/Zahlungen in anderen Währungen als EUR 1 %  
  Zuschlag Bargeldabhebung/Zahlungen in GBP 1,25 %  
  Zuschlag Bargeldabhebung/Zahlungen in USD 1,25 %  
    

  7.3 VISA GOLD Karte  

 Tarifgestaltung entspricht VISA Classic Karte, mit Ausnahme von: 
 Jahresgebühr gratis 

  
Bargeldabhebung mit sofortiger Belastung an Bankautomaten6) von POST (Wochenlimit:  
1.500 EUR) 

gratis 

  
Bargeldabhebung mit verzögerter Belastung an allen Bankautomaten6) (Tageslimit: 
1.500 EUR) 

3,00 + 2 % des 
abgebuchten 

Betrags 

 
Mit Kreditkarte in Teilbeträgen abrufbares Guthaben  
10 % des Gesamtbetrags der monatlichen Kontoabrechnung, mindestens jedoch 50 EUR 

 Zinssatz auf den noch ausstehenden Restbetrag 12 %/Jahr 
    
 7.4 Verschiedenes  
  Ersatzkarte 10,00 
 Änderung der persönlichen Geheimzahl an Bankautomaten6) von POST  gratis 
  Neuausgabe Geheimzahl gratis 
  Neuausgabe Geheimzahl im Notfall 85,00 
   

  
7. Zahlungsmittel – Easy VISA Karte 

  
   

 Ausgabepreis gratis 
 Jährliche Verwaltungsgebühren  gratis 
 Höchstgrenze des auf der Karte verfügbaren Betrags: 2.500 EUR 
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  Aufladen mittels eBanking gratis  
 Aufladen an Bankautomaten6) oder eBanking-Überweisung gratis  

  Entladen mittels eBanking gratis 
  Entladen über ein anderes Mittel gratis 
 Kosten einer Kündigung vor dem Ablaufdatum       10,00 
  Transaktion über POS7) (Wochenlimit: 1.500 EUR) 0,05 
  Bargeldabhebung an Bankautomaten6) (Wochenlimit: 500 EUR) 2,00 
 Zuschlag Bargeldabhebung/Zahlungen in anderen Währungen als EUR 1 %  
 Zuschlag Bargeldabhebung/Zahlungen in GBP 1,25 %  
 Zuschlag Bargeldabhebung/Zahlungen in USD 1,25 %  
   

  
8. Zahlungsmittel – Schecks  Preise in EUR 

   

  Ausgabe einer Postanweisung 10,00 
  Zahlung einer Postanweisung  gratis 
   

  
9. Kontoauszüge  

   

 Täglicher Kontoauszug 1,00 pro Auszug 
 Wöchentlicher Kontoauszug 1,00 pro Auszug 
  Zweimonatlicher Kontoauszug gratis 
  Monatlicher Kontoauszug gratis 
  Monatliche Kontoabrechnung 1,50 pro Monat 
  Ausgabe 2. täglicher Kontoauszug (Jahrespauschale) 200,00 
  Ausgabe 2. wöchentlicher Kontoauszug (Jahrespauschale) 60,00 
  Ausgabe 2. zweimonatlicher Kontoauszug (Jahrespauschale) 30,00 
  Ausgabe 2. monatlicher Kontoauszug (Jahrespauschale) 15,00 
  Ausgabe einer Gutschriftsanzeige (Jahrespauschale) 70,00 

 
Anmerkungen zur Tabelle:  
 

1) SEPA-Länder = EU-Länder + Island, Liechtenstein, Monaco, Norwegen, Schweiz.  
2) Der angegebene Preis entspricht einem Wechsel in den Modus „Gebührenteilung (SHARE)“. Bei fehlender Anweisung 

des Auftraggebers bezüglich der Kosten für den Transfer, findet dieser Modus automatisch Anwendung.  
3) Bei Übernahme aller Kosten der Transaktion durch den Auftraggeber (OUR) findet ein Betrag von 25 EUR Anwendung 

(Bestimmungsort außerhalb Luxemburgs).  
4) Der Auftraggeber übernimmt die tatsächlichen Mehrkosten, die von Zwischenanbietern in Rechnung gestellt werden.  
5) BIC = Bank Identifier Code (für alle Länder außer SEPA) 
6) Bankautomat: Geldautomat, der (Bank-)Noten ausgibt  
7) POS: Terminal Verkaufsstelle 
8) Der gesetzliche Zinssatz wird durch eine großherzogliche Verordnung auf Grundlage des geänderten Gesetzes vom 

18. April 2004 festgelegt und kann auf folgender Website eingesehen werden: 
http://mj.public.lu/services_citoyens/Taux_interet_legal/index.html. Änderungen dieses Zinssatzes gelten unmittelbar 
und ohne vorherige Ankündigung.  

9) Z. B. Gebühren für die Verweigerung oder den Widerruf eines Zahlungsauftrags (Art. 92 § 1 und Art. 93 § 5 des 
Gesetzes vom 10. November 2009).  

10) Für unsere Kunden, die Schwierigkeiten haben, unsere digitalen Lösungen und Bankautomaten zu nutzen oder eine 
Filiale aufzusuchen, können die Gebühren für den Schalterverkehr (Abhebungen, Einzahlungen und Überweisungen 
am Schalter) und für Transaktionen in Papierform erlassen werden. Die Befreiung kann in unseren POST-
Verkaufsstellen oder telefonisch unter 8002 8004 beantragt werden – die Prüfung erfolgt fallweise. Abhebungen und 
Einzahlungen von bis zu 500 EUR nimmt Ihr Briefträger auch direkt entgegen. 

11) Ein Girokonto wird von POST Finance gemäß Artikel 12.2. e) der allgemeinen Geschäftsbedingungen als inaktiv 
betrachtet.  

 

Wechselkurse: 
 

Überweisungen: Der Referenzwechselkurs ist der Tagesrichtkurs von POST Finance. 
VISA und V PAY Karten: Der Referenzwechselkurs ist der Tageskurs von Visa 
(https://www.visa.co.uk/support/consumer/travel-support/exchange-rate-calculator.html). 


